
  

  

     

 Р Е Ш Е Н И Е  № 4 0 6  

на Столичния общински съвет 

 от 12.06.2025 година 

 

За създаване на работна група за анализиране и изменение на 

нормативните актове на Столична община във връзка с положителния 

конвергентен доклад на Европейската комисия относно готовността на 

Република България за въвеждане на общата европейска валута. 

На основание чл.21, ал.1, т.1, във връзка с ал.2 от Закона за местното 

самоуправление и местната администрация и чл.57, ал.1 и ал.2 от 

Правилника за организацията и дейността на Столичния общински съвет 

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  

                  Р Е Ш И :  

I. Създава работна група за анализиране и изменение на 

нормативните актове на Столична община във връзка с положителния 

конвергентен доклад на Европейската комисия относно готовността на 

Република България за въвеждане на общата европейска валута, в състав, 

както следва: 

1. г-н Димитър Вучев - общински съветник - Председател;  

Членове: 

2. г-н Симеон Ставрев - общински съветник;  

3. г-жа Благовеста Кенарова - общински съветник;   

4. г-жа Севделина Петрова - общински съветник;   

5. г-н Гергин Борисов - общински съветник;   

6. г-н Иван Сотиров - общински съветник;   

7. г-жа Ася Тодорова - общински съветник; 

8. г-н Еньо Савов - общински съветник;   

9. г-н Деян Николов - общински съветник;   

Представители на администрацията на Столична община: 

10. г-жа Димитринка Димитрова - директор на дирекция „Икономика 

и търговска дейност“; 

СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
 

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 02/93 77 591, https://council.sofia.bg 



11. г-н Методи Мутафчиев - директор на дирекция „Общински 

приходи“; 

12. г-н Мартин Рунчев - главен юрисконсулт от дирекция „Правни 

дейности“; 

13. г-н Димитър Петров - старши юрисконсулт от дирекция 

„Секретариат на СОС“. 

II. Работната група по т.I се създава за срок от 3 (три) месеца, 

считано от датата на обявяване на настоящото решение, със следните 

задачи: 

1.Да извърши задълбочен анализ на действащите нормативни актове 

на Столична община, с оглед предстоящото въвеждане на еврото като 

официална валута на Република България от 1 януари 2026 г.; 

2.Да подготви предложения за изменение на съответните нормативни 

актове на Столична община, предвид необходимото конвертиране на 

определените с тях парични суми за такси, данъци и цени на услуги в евро; 

3.Да извърши оценка на въздействието на предлаганите изменения в 

нормативната база върху бюджета на Столична община за 2025 г. 

III. Работната група заседава по ред и дни, определени от нейния 

председател в рамките на установения тримесечен срок. 

IV. В дейността си работната група се подпомага от служител на 

дирекция „Секретариат на СОС“, както и от външни експерти към 

Постоянните комисии на Столичния общински съвет по въпроси от 

тяхната компетентност. 

V. Работната група подготвя и представя пред Столичния общински 

съвет доклад за своята дейност в едномесечен срок от приключването й. 

 

     Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински 

съвет, проведено на 12.06.2025 г., Протокол № 40, точка 22 от дневния ред, 

по доклад № СОА25-ВК66-4574/05.06.2025 г. и е подпечатано с 

официалния печат на Столичния общински съвет. 

Председател на Столичния 
общински съвет: (п) 

 

       Цветомир Петров 

 


